Ferdinandus mp. 

Külczim : Spectabili et Magnifico Corniti Nicolao Esz terhazy de Ga lan tha 
stb. Fideli nobis syncere dilecto. 

(Eredetije a kis-martoni levéltárban. Actorvm Palatini Uber quartus). 
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b) 
Sacra Majcstas . 
Ül t ima Julii directum ad me mandatimi Majesta t is Vestrae humil-

lime accepi ; servus SUITI, feci, quod potui, faciam, quod possum, etiam 
sine omni stimulo vei praemio et de facto in conservatione Exercitus 
Majes ta t is Vrae non est dies vei hóra, quin non laborem, nec pat iai u t 
in aliquas notabiles difficultates incidat, praesert im si pet i ta necessaria 
ipsis adminis t rentur , nimirum tormenta , munitiones et miles tam eo des-
t inatus, tam levis a rmaturae , quam germanus, quantocius adsint, alias 
clementissime Domine, diu subsistere non possunt, t imendumque est, nisi 
quantocit ius ipsis praemissis requisitis subveniatur, ne intra breve tempus 
tam per se, quam per hostes et ipsos rusticos ruinentur , cum ingenti damno 
Majesta t is Vrae, sed nec hae difficultates t an tae sunt, quae superari 11011 
possint, modo manus et animum ministri ad id dest inati opponant rei, in cele-
r i ta te enim jam omnia posita sunt, habemus occasionem etiam ad manus, et 
si quanto citius praemissae expeditiones fiant, statini utilia et magna servi-
tia poterimus facere pro Majes ta te Yestra ; alias nec praesenti 1 mea in 
Castr is Vrae Majes ta t i s utilia erit, etiamsi cum periculo vitae eo ivero ; 
militem quidem hungaram conduco, sed non liabeo unde exolvam totum 
me consummendo, sine quibus nullo modo consistemus, etiamsi Polonus 
aliquis miles adveniat , sub mit tendi i taque essent ad minimum jani sex 
millia florenorum celerrime, per quod medium int ra sex dies haberem 
sexingentos hungaros, quorum opera statini uti possemus. In ter im ita 
mandante Majes ta te Vestra, potum Acidularum hic incipiam et conti-
nuabo, j ux taque vires meas quae pro servitio Majesta t is Vestrae facere 
potero, nihil in termit tam ; ut inam vires et facul ta tes t an t ae mihi essent, 
quantus est animus ad serviendum Majes ta t i Vestrae. I i is eandem Maje-
statem Vram diu feliciterque valere animitus exopto. Raptini 4. Augusti 
1 6 4 4 . in Sempte. 

Majes ta t i s Vrae sacratissimae. 
(Minuta, mely a kis-martoni levéltárban őriztetik. Actorum Palatini Uber 

quartus). q « 

Hanvay Péter és Pásztlióy Máté követségi tudósítása 
1640-1)01. 

A felső-magyarországi t izenhárom vármegye 1 6 3 9 . év őszén Kas-